Reuniram-se os acionistas da Companhia para deliberar sobre a proposta 
de redução do capital social da Companhia, por ser excessivo em relação a seu objeto social, nos termos do caput do 
artigo 173 da Lei das Sociedades por Ações, no montante de R$ 7.300.000,00 (sete milhões e trezentos mil reais).  
5. Deliberações: Preliminarmente, foi aprovada a lavratura da presente ata em forma sumária. Em seguida, após a 
análise e discussão da matéria constante da Ordem do Dia, os acionistas decidiram, por unanimidade e sem reservas, 
aprovar a proposta de redução do capital social da Companhia, por considerá-lo excessivo em relação a seu objeto social, 
nos termos do caput do artigo 173 da Lei das Sociedades por Ações, no montante de R$ 7.300.000,00 (sete milhões e 
trezentos mil reais), com o consequente cancelamento de 7.300.000,00 (sete milhões e trezentas mil) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, passando o capital social da Companhia dos atuais R$ 73.899.542,00 (setenta e três 
milhões oitocentos e noventa e nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais), dividido em 73.899.542 (setenta e três 
milhões oitocentas e noventa e nove mil, quinhentas e quarenta e duas) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 
nominal, para R$ 66.599.542,00 (sessenta e seis milhões quinhentos e noventa e nove mil e quinhentos e quarenta e 
dois reais), dividido em 66.599.542 (sessenta e seis milhões quinhentas e noventa e nove mil e quinhentas e quarenta e 
duas) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. A redução do capital social da Companhia ora aprovada 
será efetivada: (a) após o decurso do prazo de 60 (sessenta) dias contado da data da publicação desta ata, durante o qual 
eventuais credores quirografários com título constituído até antes da publicação da ata poderão opor-se à proposta de 
redução de capital ora deliberada, na forma do §1º do artigo 174 da Lei das Sociedade por Ações (“Prazo para Oposição 
de Credores”); (b) mediante o pagamento de R$ 6.770.768,00 (seis milhões setecentos e setenta mil, setecentos e 
sessenta e oito reais) à acionista REAL ESTATE JV I LP, a ser realizado após o decurso do Prazo para Oposição 
de Credores, com o consequente cancelamento de 6.770.768 (seis milhões setecentas e setenta mil , setecentas e 
sessenta e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de sua propriedade; (c) mediante o pagamento de 
R$ 529.232,00 (quinhentos e vinte e nove mil duzentos e trinta e dois reais) à acionista NEWINC INCORPORADORA 
S.A., a ser também realizado após o decurso do Prazo para Oposição de Credores, com o consequente cancelamento 
de 529.232 (quinhentas e vinte e nove mil duzentas e trinta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
de sua propriedade; e (d) mediante a realização de uma nova Assembleia Geral Extraordinária da Companhia, também 
após o decurso do Prazo para Oposição de Credores, por meio da qual os acionistas aprovarão a alteração do Estatuto